[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 26.05.2025 г.                                     г.Уяр                                        № 362–п

Об организации и  проведении пятидневных
учебных сборов в 2025 году с обучающимися
10-х классов Муниципальных  бюджетных
[bookmark: _GoBack]Общеобразовательных учреждений Уярского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», учитывая приказ Министра
обороны Российской Федерации и Министерства образования
и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам
военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного)
общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», согласование Распоряжения Губернатора Красноярского края от 23.04.2025 № 264-рг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу образования администрации Уярского района (Приходькина С.В.):
1.1.Организовать 5-ти дневные учебные сборы с обучающимися юношами 10-х классов (2024/2025 учебного года) Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Уярского района в период с 09.06.2025 года по 13.06.2025 года включительно продолжительностью (35 учебных часов).
1.2.Оорганизовать занятия продолжительностью 5-ти дневные занятия  по углубленному изучению основ медицинских знаний с гражданами женского пола, обучающимися в 10-х классах (2024/2025 учебного года) общеобразовательных организаций района в период с 09.06.2025 года по 13.06.2025 года включительно продолжительностью (35 учебных часов).
 1.3.Для учащихся, не прошедших учебные сборы по уважительным причинам, необходимо организовать теоретическое изучение материалов учебных сборов и сдачу зачетов в соответствии с методическими рекомендациями (прилагаются).
2. КГБУЗ «Уярская РБ» (Нечаев С.Б.) привлечь к участию в учебных сборах медицинских работников (фельдшер), закрепленных за общеобразовательной организацией по договору с КГБУЗ «Уярская районная больница», с целью качественной организации занятий  по углубленному изучению основ медицинских знаний с гражданами женского пола, обучающимися в 10-х классах (2024/2025 учебного года) общеобразовательных организаций, в соответствии с пунктом 10 приложения к Распоряжению Губернатора Красноярского края от 23.04.2025 № 264-рг.
3. Военному комиссару  Уярского, Партизанского, Манского районам (Игнатенко Г.Д.) совместно с отделом образования администрации Уярского района организовать 5-ти дневные учебные сборы с обучающимися 10-х классов (2024/2025 учебного года) юношами Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Уярского района в период с 09.06.2025 года по 13.06.2025 года включительно продолжительностью (35 учебных часов) в рамках своей компетенции.
4.Осуществить оплату питания обучающихся 10-х классов (2024/2025 учебного года) муниципальных общеобразовательных организаций, привлекаемых для прохождения учебных сборов, муниципальными общеобразовательными организациями за счет средств муниципального бюджета, согласно пункту 9 распоряжения Губернатора Красноярского края от 23.04.2025 № 264-рг;
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Уярского района по социальным вопросам Н.А. Нильмаер.
6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Уярского района  	                  П.А. Грызунов

image1.jpeg